
9.
Na temelju članka 30. stavak I. točka IS.,

članka 82. Statuta grada Kutine («Službene no-
vine Grada Kutine» br. 6/03. i 9/03.), a u vezi s
člankom 61. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi («Narodne novine» br.
33/01. i 60/01.- vjerodostojno tumačenje), odredbi
Zakona o izboru članova predstavničkih tijela je-
dinica lokalne i područne (regionalne) samou-
prave («Narodne novine» br.33/01.,10/02. - Od-
luka ustavnog suda Republike Hrvatske i 45/03.),
Gradsko vijeće Grada Kutine na 27. sjednici,
održanoj 25. veljače 2004. godine donijelo je

ODLUKU
o Izmjeni Odluke o izboru članova vijeća
mjesnih odbora na području Grada Ku-

tine

God. XI Grad Kutina 25. veljače 2004. Broj: 2

GRADSKO VIJEĆE GRADA KUTINE

9. Odluka o izmjeni Odluke o izboru članova
Vijeća mjesnih odbora na području Grada
Kutine

10. Izvješće o stanju u prostoru na području
Grada Kutine

11. Program mjera za unapređenje stanja u
prostoru na području Grada Kutine

12. Izvješće Mandatnog odbora
13. Zaključak o mirovanju mandata vijećnika i

nastavku obnašanja dužnosti zamjenika
vijećnika

14. Zaključak o imenovanju Povjerenstva

POGLAVARSTVO GRADA KUTINE

15. Odluka o izmjeni Odluke o raspisivanju
izbora za članove Vijeća mjesnih odbora
na području Grada Kutine

16. Odluka o utvrđivanju visine naknade
članovima izbornih tijela u provedbi
izbora za vijeća mjesnih odbora na
području Grada Kutine

17. Rješenje o imenovanju Gradskog izbornog
povjerenstva za provođenje izbora članova
vijeća mjesnih odbora na području Grada
Kutine

zivankov
Line

zivankov
Line



Strana 42 "Grad Kutina" Broj 2/2004

Članak 1.
U članku 26 Odluke o izboru članova vijeća

mjesnih odbora na području Grada Kutine
(«Službene novine Grada Kutine» br. 8/03.) sta-
vak 1. i 4. brišu se., pa isti glasi:

«Birački odbori imenuju se za svako biračko
mjesto radi neposredne provedbe glasovanja i
osiguranja pravilnosti i tajnosti glasovanja.

Birački odbor čine predsjednik i njegova zam-
jenik, te dva člana i njihovi zamjenici. Izborno
povjerenstvo mjesnog odbora imenovat će preds-
jednika i članove biračkog odbora, te njihove
zamjenike najkasnije 5 (pet) dana prije dana
održavanja izbora.

Članovi biračkih odbora ne mogu biti kandi-
dati za članove vijeća.»

Članak 2.
Ova Odluka stupa-na snagu danom objave u

«Službenim novinama Grada Kutine.»

REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SISAČKO MOSLAVAČKA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 010-07/04-01/2
Urbroj: 2176/03-02-04-27/7
Kutina, 25. veljače 2004.

Predsjednik
Gradskog vijeća

Ivan Sladović, dipl. ing. str.

10.
Na temelju članka 10. Zakona o prostornom

uređenju (NN 30/94, 68/94,61/00 i 32/02) i članka
30. alineja 6. Statuta Grada Kutine (Službene no-
vine Grada Kutine br. 6/03 i 9/03) Gradsko viječe
Grada Kutine na 27. sjednici održanoj 25. veljače
2004. godine, usvojilo je

IZVJEŠĆE O STANJU U PROSTORU

SADRŽAJ

I Uvod

I/l Osnovna obilježja prostora
1/2 Dokumenti praćenja stanja u prostoru

II Pokrivenost područja Grada Kutine
dokumentima prostornog uređenja

II/l Dokumenti prostornog uređenja više razine
Il/la Strategija i Program prostornog uređenja

Republike Hrvatske
II/lb Prostorni plan područja posebnih obilježja

Parka prirode Lonjsko polje
II/lc Prostorni plan Sisačko Moslavačke županije
II/2 Dokumenti prostornog uređenja na nivo

Grada Kutine u uporabi

III Konceptualna obilježja prostornog razvitka
na temelju postojećih prostornih planova

III/l Stanovništvo
III/2 Naselja
III/3 Gospodarstvo
III/4 Društvene djelatnosti
III/5 Infrastruktura
III/5a Prtomet
III/5b Vodoopskrba
III/5c Odvodnja
III/5d Obskrba plinom
III/5e Gospodarenje otpadom
III/5f Industrijskiotpad
III/5g Komunalni otpad
III/5h Sekundarne sirovine
III/5i Groblja
III/6 Zaštita prostora i okoliša
III/7 Zrak
III/8 Tlo

IV Opča ocjena i nedostaci važećih dokumenata
prostornog uređenja

IV/a Prostorni plan Općine Kutina
IV/b Generalni urbanistički plan Grada Kutine
IV/c Detaljni plan uređenja gradskog groblja u

Kutini
IV/d Detaljni plan uređenja trgovački centar

Kutina - zapad

V Prikaz ostvarenja programa mjera za
unapređenje stanja u prostoru za prethodno
razdoblje

zivankov
Line



Broj 2/2004 "Grad Kutina" Strana 43

I/l Osnovna obilježja prostora

Zakonom o područjima županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj (NN 90/92 i 10/91) formi-
ran je Grad Kutina u okviru Sisačko-moslavačke županije. Prije provedbe ovog Zakona Kutina je bila
središte Općine Kutina, koja je pokrivala današnje teritorije Općine Popovača i Velika Ludina. Grad
Kutina kao drušveno politička zajednica ima 23 naselja od kojih centralno naselje Kutina ima prema
popisu stanovništva iz 2001. godine 14 812 stanovnika, dok cijeli Grad ima 24 542 stanovnika. Grad Ku-
tina zauzima 294,34 km2, te se može izračunati da je prosječna gustoća 84 stanovnika / km2.

U prošlosti teritorijem Grada je prolazila granica Osmalijskog i Hasburškog carstva koja je pred-
stavljala sudar dvaju svjetova, te se može konstatirati da su nepomirljive suprotnosti carstva, uvjetovale
nesigurnost stanovništva koja je ovo područje izbjegavalo kao mjesto stalnog boravka . Zbog trajno
manje gustoće stanovništva kontiunirano se ograničavao rast i razvoj područja. Ovakvi uvjeti značili su
manji gospodarski razvoj, te je isto relativno dugo bilo pokriveno šumom i močvarama.

Početkom prošlog stoljeća izgradnjom željezničke pruge i ceste državnog značaja i pronalaskom
naftnih rezervi (Gojilo) Kutina kao lokacija poprima državni značaj.

Intezivniji razvoj industrije počinje izgradnjom Petrokemije tvornice mineralnih gnojiva i to u peri-
odu od 1960. do 1980. godine. U periodu izgradnje tvornice dolazi do porasta broja stanovnika cijelog
Moslavačkog kraja i intezivne izgradnje objekta obiteljskog i zajedničkog stanovanja kao i niza društ-
venih objekata, te same komunalne infrastrukture. Od 1990. godine pa do današnjih dana osim ke-
mijske industrije koja se nalazi u fazi stagnacije razvila i elektronička industrija kao jedno od rijetkih
poduzeća koja bilježe značajni porast zaposlenih. Dolazak stanovnika na područje Grada zabilježen je
tijekom ratnih razaranja, to jest zamjene obiteljskih kuća i stanova sa stanovnicima iz drugih Republika
bivše države.

Najveći pritisak na prostor odvija se na rubu plavnog područja Lonjskog polja a u podnožju padina
Moslavačke gore gdje su smještena veča naselja, te isto tim dijelom prolazi i magistralni koridori žel-
jezničke pruge, državnog cestovnog pravca D4, Jadranski naftovod, plinovodi i drugo. Drugi smjer raz-
vitka proteže se u smjeru sjever-jug, to jest od Kutine prema Garešnice, uz državnu cestu D-45 uz koju
su naselja i koridori plina i drugo.

Samo područje Grada može se podijeliti na dve topografske cijeline, sjevernu sa Moslavačkom
gorom i južnu sa Lonjskim poljem.

Samo Lonjsko polje proglašeno je Parkom prirode, te u jednom zajedničkom djelovanju flore, faune
i ljudi pod velikim utjecajem Save čini komplaks očuvane prirode.

I/2 Dokumenti praćenja stanja u prostoru

Izvješća o stanju o prostoru za teritorij države, županije, Grada Zagreba, gradove i općine propi-
sana su obaveza člankom 10. Zakona o prostornom uređenju (NN 30/94), Zakonom o izmjenama Zak-
ona o prostornom uređenju (NN 68/98).

U izvješću je potrebno izraditi analizu dokumenata prostornog uređenja, ocijenu provedbenih
mjera i njihovu učinkovitost na svrhovito gospodarenje prostorom, zaštitu vrijednosti prostora i okoliša i
druge elemente koji utječu na kvalitetu prostora.

U idućoj tablici dati su popisi Programa mjera i Izvješća o stanju o prostoru koji su do sada ob-
javljeni.

Program mjera za unapređenje stanja u prostoru

Dokument prostornog
uređenja

Program mjera za unapređenje
stanja u prostoru

1. izmjene i dopune

Program mjera za unapređenje
stanja u prostoru

Godina
izrade
1994.

1997.

1998.

Objava
(Sl. novine)
br. 6/94

br. 1/97

br. 2/98

razlog zbog kojeg je došlo do izmjene

-

- izmjena roka za stavljanje van snage
nekih planova

-

zivankov
Line



Program mjera za unapređenje
stanja u prostoru

1. izmjene i dopune

2. izmjene i dopune
3. izmjene i dopune

4. izmjene i dopune

Izvješće o stanju u prostoru

Dokument prostornog
uređenja

Izvješće o stanju u prostornom
uređenju Grada Kutine
1. izmjene i dopune

Izvješće o stanju u
prostoru

Izvješće o stanju u
prostoru

1. izmjene i dopune
2. izmjene i dopune
3. izmjene i dopune
4. izmjene i dopune

2001. br. 10/01

2002.

2002.
2003.

2003.

br. 8/02

br. 9/02
br. 1/03

br. 4/03

Godina
izrade
1994.

1997.
1998.

2001.

2002.
2002.
2003.
2003.

Objava
(Sl. novine)
br. 6/94

br. 1/97
br. 2/98

br. 10/01

br. 8/02
br. 9/02
br. 1/03
br. 4/03

-

- izrada DPU-a gradskog groblja u Kutini
(granica obuhvata)

- izmjena GUP-a u vezi izrade DPU-a
- izrada DPU-a trg. centar Kutina-zapad

(granica obuhvata)
- izmjene GUP-a u vezi Selka, Radićeve

ulice, Odredbi za provođenje

razlog zbog kojeg je došlo do izmjene

-

- izmjena DPU-a Tržnica
-

-

- izrada DPU-a gradskog groblja u Kutini
- izmjena GUP-a
- izrada DPU-a trg. centar Kutina-zapad
-izmjene GUP-a u vezi Selka, Radićeve

ulice, Odredbi za provođenje

II Pokrivenost područja Grada Kutine dokumentima prostornog uređenja

Na području Grada Kutine vrijede slijedeći dokumenti prostornog uređenja koje je donio Sabor Re-
publike Hrvatske: Strategija prostornog uređenja Repubile Hrvatske (1997.) i Program prostornog
uređenja Republike Hrvatske (1999.). Sabor za teritorij Parka prirode Lonjsko polje donosi Prostorni
plan posebnih obilježja. Županijska skupština donijela je Prostorni plan županije Sisačko-moslavačke
(Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije br. 4/2001). Od planova koji se donose na Gradskom
vijeću treba napomenuti Generalni urbanistički plan, Prostorni plan uređenja Grada Kutine (Prostorni
plan Općine Kutina), te Detaljne planove uređenja. U daljnjem tekstu odvojeno su razmatrani kao
Dokumenti prostornog uređenja više razine koje Gradsko vijeće mora poštovati kod usvajanja svojih
dokumenata te dokumenti prostornog uređenja niže razine koji se donose na Gradskom vijeću .

II/1 Dokumenti prostornog uređenja više razine

Il/1a Strategija i Program prostornog uređenja Republike Hrvatske

Programom i Strategijom određeni su ciljevi razvoja u prostoru, kriteriji i smjernice za uređenje
prostornih i drugih cijelina, te prijedlozi prioriteta za ostvarivanje drugih ciljeva prostornog uređenja.

Kutina pripada u manja subregionalna središta - srednji i manji gradovi koja bi trebala biti nositelji
daljnjeje urbanizacije. Potporom države i uz učvršćivanje niza posebnih pogodnosti kao specifičnih lo-
kalnih uvjeta života mogu poslužiti kao kvalitetna mjesta pogodna za življenje. Svi niži dokumenti pros-
tornog uređenja moraju se pridržavati Programa i Strategije .

U prethodnom Izvješću su dokumenti prostornog uređenja bili detaljnije obrađeni jer je slijedila
izrada Prostornog plana uređenja.

Strana 44 "Grad Kutina" Broj 2/2004

zivankov
Line

zivankov
Line

zivankov
Line



Broj 2/2004 "Grad Kutina" Strana 45

II/1b Prostorni plan područja posebnih obilježja Parka prirode Lonjsko polje

Izrada je povjerena Županijskom zavodu za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije, a
nositelj izrade je Ministarstvo zaštite okoliša i prostornog uređenja.

Ovaj prostorni plan je u postupku donošenje, to jest za isti je provedene prethodna i javna rasprava
i napisano izvješće, te su prikupljeni pismeni i usmeni prigovori na koje još nisu dati odgovori strank-
ama.

Grad Kutina se je očitovao sa slijedećim zahtjevim:
• traži se da se promijeni granica Parka prirode tako da se granica izmakne na zapad za cca 250 m

na području komunalne deponije ( odlagališta komunalnog otpada). Komunalna deponija
promijenom granice bila bi izvan granica Parka prirode ( nelogično je da unutar granica Parka na
području Grada od svih večih građevina bude jedino komunalna deponija otpada )

• traži se da se nekoliko stambenih individualnih objekata koji su izgrađeni u produžetku Fumičeve
ulice ispod autoceste D4 u Kutini uvrste u građevinska područja plana

• traži se da se planira ulaz u Park prirode u Repušnici, budući da nije predviđen ni jedan sa
područja našeg Grada. Također zahtjevali smo da se predvide objekti za prihvat i odmor turista:
prijemne prostorije, restoran, trgovina, parkiralište i sl.

• na kartografskom prikazu bila je označena građevina za obradu i odlaganje opasnog otpada te se
je tražilo da se ista ukloni s obzirom da nije predviđena Programom i Strategijom prostornog
razvitka RH.

II/1c Prostorni plan Sisačko-moslavačke županije

Prostorni plan Sisačko-moslavačke županije (Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije br.
4/2001) određuje izradu Studije utjecaja na okoliš za groblja koja pokrivaju potrebe naselja iznad 10.000
stanovnika, dok je Pravilnikom o procijeni utjecaja na okoliš (NN 59/00) predviđeno da je studiju
potrebno izraditi za groblja koja pokrivaju potrebe naselja od 40 000 stanovnika i više.

S obzirom na ove uvjete Grad Kutina je izradi Studiju utjecaja na okoliš za gradsko groblje u Kutini
koja je prihvaćena od strane Povjerenstva .

II/2 Dokumenti prostornog uređenja na nivou Grada u uporabi

Detaljni prikaz prostornih planova koji su u uporabi sa svim izmjenama i dopunama dan je u tablici:

PLANOVI U UPORABI SA SVIM NOVELACIJAMA (IZMJENAMA)

Naziv plana

Prostorni plan
općine Kutina
(PPO)
Prostorni plan
općine Kutina
(PPO)
Prostorni plan
općine Kutina
(PPO)

Izmjene i
dopune PPO
Kutina

Nositelj izrade

Urbanistički institut
SR Hrvatske

Općinski zavod za
prostorno planiranje
Kutina
Općinski zavod za
prostorno planiranje
Kutina

Općinski zavod za
prostorno planiranje
Kutina

Go-
dina

izrade

1980.

1985.

1985.

1987.

Objava u

Sl. novine općine
Kutina br.8/1980.

Sl. novine općine
Kutina br.7/1985.

Sl. novine općine
Kutina br.8/1985.

Sl. novine općine
Kutina br.3/1987.

Pravni
status
plana

Na snazi

Na snazi

Na snazi

Na snazi

Prostorni plan
obuhvaća

Područje bivše općine
Kutina

Definiranje granica svih
građevinskih područja

Donesene odredbe za
provođenje

Naselja bivše općine
Kutina i promjene na
području :
Kletište, Krajiška
Kutinica, Kutinske
Čaire, Popovača,
Stupovača, Vidrenjak

zivankov
Line



Strana 46 "Grad Kutina" Broj 2/2004

Izmjene i
dopune PPO
Kutina

Izmjene i
dopune PPO
Kutina

Izmjene i
dopune PPO
Kutina

Generalni
urbanistički
plan (GUP)
Grada Kutine
Prve izmjene i
dopune
Generalnog
urbanističkog
plana (GUP)
Grada Kutine
Detaljni plan
uređenja
(DPU)
gradskog
groblja u Kutini
Detaljni plan
uređenja
(DPU)
trgovački
centar Kutina -
zapad

Općinski zavod za
prostorno planiranje
Kutina

Urbanistički institut
SR Hrvatske

za urbanizam,
građevinarstvo,
stambene i
komunalne poslove
Općinskog komiteta
za privredu

Urbanistički institut
Hrvatske

Odjel gradske
uprave za prostorno
uređenje i zaštitu
okoliša

Arhitektonski
fakultet, Zavod za
urbanizam i
prostorno
planiranje, Zagreb

ARH 90 d.o.o.
Zagreb

1987.

1989.

1989.

2002.

2003.

2003.

2003.

Sl. novine općine
Kutina br.9/1987.

Sl. novine općine
Kutina br.3/1989.

Sl. novine općine
Kutina br.7/1989.

Sl. novine Grada
Kutina br.3/2002.

Sl.novine Grada
Kutine br. 2/2003.

Sl.novine Grada
Kutine br. 6/2003.

Sl.novine Grada
Kutine br. 9/2003.

Na snazi

Na snazi

Na snazi

Na snazi

Na snazi

Na snazi

Na snazi

Naselja bivše Općine
Kutina i promjene
naselja Mikleuška
Izmjene na području
trase magistralnog
plinovoda Virovitica -
Kutina, obuhvaća
mjesne zajednice
Kutina, Šartovac,
Stupovača i Brinjani
Dopune i izmjene
granica građevinskog
područja za naselja
Kutina, Osekovo,
Ludina, Mala Ludina,
Ilova, Kutinska Slatina,
Šartovac, Gornja
Gračenica i Husain

grad Kutina

grad Kutina

grad Kutina

grad Kutina

Prostorni plan Općine Kutina sada vrijedi samo na teritoriju Grada Kutine, jer su Općine Popovača
i Velika Ludina donijele Prostorne planove uređenja. Očekuje se donošenje Prostornog plana uređenja
Grada Kutine u idućih mjesec dana te će se ovaj plan iz naslova staviti van snage.

III Koncepcija obilježja prostornog razvitka na temelju postojećih prostornih planova

III/1 Stanovništvo

Prema popisu stanovništva iz 2001. godine može se zaključiti da se ukupan broj stanovnika našeg
Grada smanjio za 1,73% u odnosu na 1991. godinu. Broj umrlih od 1991. do 2001. na našem pdručju
iznosi 2803, a rođenih 2839 te prirodni prirast iznosi 36.

Aktivno stanovništvo je 44,5% od ukupnog broja stanovnika dok je u Županiji 40,97%, a na nivou
države 44,00%. Aktivnim se osobama smatraju oni stanovnici koji obavljaju zanimanje, odnosno koji
svojim radom zarađuju za život.

Postotak nepismenih starosne dobi veče od 10 godina iznosi u Gradu Kutina 1,47%, Sisačko-
Moslavačkoj županiji 3,35 % dok na nivou države je 1,77%.

zivankov
Line



Broj 2/2004 "Grad Kutina" Strana 47

Nadalje kao pokazatelj obrazovanosti stanovništva promatrane su slijedeća kategorije u tablici:

Stanovništvo staro petnest i više godina prema završenoj školskoj spremi

bez završene
osmogodišnje škole
završena viša, visoka
škola, magisterij ili

doktorat

Grad Kutina

17,66%

9,33%

Županija Sisačko-
moslavačka

25,43%

7,58%

Država Hrvatska

18,62%

11,89%

Iz ove tablice je vidljivo da postotak stanovnika sa višom i većim školama na području Grada manji
od državnog prosjeka, te bi se trebali poduzeti koraci da se danas najvažniji resurs (obrazovano ljud-
stvo) zadrži i privuče u Kutinu kao jedan od glavnih pokretača gospodarskog i drugog razvoja.

III/2 Naselja

Velika većina stanovništva Grada Kutine živi u središnjem nizinskom dijelu, duž ceste Repušnica-
Kutina-Husain-Batina-Ilova-Zbjegovača-Banova Jaruga-Međurić. U ovoj zoni u navedenih 8 naselja
živi cca 84% stanovništva. Manja koncentracija stanovnika Grada (5%) nalazi se i duž ceste D-45 koja
vodi od Kutine prema Garešnici. Generalno gledano naselja uz prometnice županijskog i državnog
značaja razvijaju se i doživljavaju rast, dok druga stagniraju. Naselja su nepravilnog linijskog tipa, samo
veća poput Repušnice i Husaina imaju formirane ulice položene okomito na glavninu naselja. Primjetno
je da se nisu formirali centri naselja, te u budućnosti treba ovom problemu posvetiti pažnju.

III/3 Gospodarstvo

Od početka devedesetih došlo je do propadanja ili zaostajanja dosadašnjih poduzeća i otvaranja no-
vih. U svakoj od gospodarskih djelatnosti došlo je do povećanja broja novih tvrtki, a najveći broj nastao
je u djelatnosti trgovine, industrije, građevinarstva i novčanih usluga.

Industrija pokazuje smanjenje učešća u odnosu na ranije stanje. Nova industrijska proizvodnja još je
preslaba da bi potaknula razvoj gospodarstva, a stare tradicijske industrijske djelatnosti smanjuju svoje
učešće u proizvodnji i zapošljavanju. Budući da je preustroj gospodarstva tek počeo, očekuje se daleko
veći razvoj industrije u budućnosti.

Obrtništvo ima dugu tradiciju. Danas se ono treba nametnuti kao snažan gospodarski i financijski
čimbenik ukupne gospodarske stabilizacije uz obogaćivanje tržišta raznovrsnim proizvodima i uslugama.
Ono treba biti poticaj novog proizvodnog i uslužnog zapošljavanja i izgradnje kvalitetnih stručnih kad-
rova.

Poljodjelstvo u smislu osnovne gospodarske djelatnosti nije jako razvijeno iako oranice zauzimaju
31,1% površine Grada. Napuštaju se dijelom površine na kojima nema uvjeta za razvoj intenzivne proiz-
vodnje, ali i zbog odlaska poljoprivrednika ili zbog toga što se smanjio interes za poljoprivrednu proiz-
vodnju.

III/4 Društvene djelatnosti i obrazovanje

Grad Kutina ima na svom području pet osnovnih škola i to četiri na području grada Kutine i jednu u
Banovoj Jarugi. U osnovne matične škole uključeno je i 14 područnih škola. U samom gradu postoje
dvije srednje škole; tehnička škola i gimnazija. U sklopu Grada djeluje Pučko učilište sa knjižnicom i či-
taonicom, glazbenom školom, školom za strane jezike i kino dvoranom. Muzej Moslavine kao ustanova
u vlasništvu Grada ima u svom sklopu i galeriju. Predškolski odgoj obavlja se u četiri dječja vrtića. Dom
sportova i Sportski park imaju izgrađen bazen, nogometno igralište, atletsku stazu, dvoranu, kuglanu i
druge sportske sadržaje. Osim ovih sadržaja u naseljima su disperzirana nogometna igrališta za potrebe
mjesnih klubova. Radi poboljšanja sportskog standarda stanovnika grada Kutine potrebno je predvidjeti
izgradnju zatvorenog bazena i klizališta. Kutina ima razvijen sustav javnih ustanova i to u zdravstvu i so-
cijalnim djelatnostima.

zivankov
Line



III/5 Infrastruktura

III/5a Promet

Grad Kutina, u cestovnom kontekstu, odlično je povezan sa širim prostorom. Auto cesta D4, pove-
zuje grad Kutinu sa Zagrebom i Slavonskim Brodom. Gradom također prolazi i državna cesta D-45 koja
povezuje naselje Kutinu sa Garešnicom i sjevernijim prostorima (Virovitica, Mađarska). Županijske i
lokalne ceste dobro povezuju sva naselja Grada i susjedne gradove, a trebalo bi im poboljšati tehničke
elemente i kvalitetu kolovoza.

Željeznički promet odvija se magistralnom prugom Zagreb-Kutina-Banova Jaruga-Novska- Slavon-
ski Brod s putničkim međunarodnim i međumjesnim željezničkim kolodvorom u gradu Kutini Ovu pro-
metnu vezu iskoristila je industrija, pa je tako teretni Željeznički kolodvor u Kutini kolodvor sa
najvećim prometom mjerenim u tonama u Hrvatskoj.

Riječni promet davno planiran izradom spojnog kanala do Tvornice mineralnih gnojiva nije nikad
realiziran, te promjenom razvoja Tvornice od ove ideje se potpuno odustalo.

III/5b Vodoopskrba

Grad Kutina uključen je na magistralni-regionalni vodovod Moslavačka Posavina. Na ovaj sustav
danas su priključeni Popovača, Kutina i dijelom V. Ludina. Uslijed relativno čestih puknuća magistral-
nog cjevovoda profila 400 mm i dužine 18.00 km, od Ravnika do Kutine pristupilo se postupnoj izmjeni
cijevi s čeličnim cijevima.

U konačnici regionalni vodovod Moslavačka Posavina trebao bi objedinjavati potrošače sa područja
od Ivanić Grada, preko V.Ludine, Popovače, Lipovljana i Novske do Jasenovca. Danas se sirova voda
crpi samo iz Ravnika gdje je locirano i postrojenje za preradu sirove vode. U planu je da se urgentno
poveća količina raspoložive pitke vode izgradnjom dva bunara u Ruškovici i Ludinici, koji bi prema
procjenama trebali zadovoljiti potrebe V. Ludine i dio Popovače. Pretpostavlja se da za ovu vodu ne
treba vršiti klasičnu preradu već će biti dovoljno samo uvođenje klora ili sličnog dezinfekcijskog sred-
stva.

Daljnji planovi su izgradnja bunara u Osekovu cca 5,00 km južnije od crpilišta Ravnik, te je pred-
viđeno spajanje istog na postojeću preradu uz povećanje kapaciteta prerade.

Od zadnjeg izvješća izvedena je vodovodna mreža u Repušnici u Fumičevoj ulici, Kutinskoj Slatini,
te u Novom brdu u Husainu. Započeta je izgradnja popularno nazvane visoke zone kojom se nastoji
osigurati gradsku vodu u višim dijelovima Ulice Matije Gupca, Kutinska lipa, Brdovita te Repušnička
lipa. Izgrađene su stanice za podizanje pritiska u Golskoj ulici i Ulici Novo brdo u Husainu.

Rješavanje vodoopskrbe treba rješavati sa raznih strana:
• Izraditi detaljnu studiju vodoopskrbe sa fazama i tehničkim varijantama izgradnje vodovoda

u ostalim naseljima
• Smanjiti gubitke u postojećoj mreži
• Izvršiti izmjenu preostalog djela magistralnog cjevovoda
• Realizirati sa ostalim gradovima, općinama i državnim poduzećima u vezi osposobljavanja drugih

crpilišta i produžetka magistralnog vodovoda.

III/5c Odvodnja

Problematiku otpadnih voda možemo podijeliti na problematiku komunalne vode i problematiku
tehnološke vode. Kanalizacijski sustav grada Kutine mješovitog je karaktera. Pretežit dio područja
grada Kutine ima izgrađenu sabirnu kanalizacijsku mrežu, sustav kolektora i uređaj za pročišćavanje na
razini mehaničkog pročišćavanja (prepumpavanje, aeracija, odstranjivanje masti, ulja i mulja). U ovaj
kanalizacijski sustav upuštaju se i sanitarne te zauljene vode Petrokemije d.d. Ostala naselja na
području Grada Kutine nemaju izgrađen kanalizacijski sustav, te se otpadne fekalne vode akumuliraju u
betonskim komorama (septičke jame) s preljevom u okoline cestovne kanale ili poljoprivredne
površine. Takvi djelomični sustavi postoje u naseljima Batina-Ilova s dva ispusta u lokalne vodovode i
Banova Jaruga s jednim ispustom u lokalne vode

Strana 48 "Grad Kutina" Broj 2/2004

zivankov
Line



Prema današnjim saznanjima otpadne vode naselje Repušnica, Kutina, Krč, Husain i Batina mogu
se ekonomski isplativo usmjeriti na Gradski uređaj za pročišćavanje otpadnih voda. Ostala naselja mogu
se rješavati sa svojim lokalnim uređajem za pročišćavanje otpadnih voda, a gdje ni to nije isplativo izvo-
diti će se septičke jame.

Centralni uređaj za pročišćavanje otpadnih voda treba se proširiti sa biološkom obradom. Otpadne
vode Petrokemije upuštaju se u lateralni kanal južno od tvornice. Manji dio sanitarnih voda i oborinskih
voda ulijevaju se na uređaj za pročišćavanje otpadnih voda. Mulj sa uređaja odvozi se na komunalnu de-
poniju.

Prema izrađenim studijama na području Grada Kutine potrebno je izgraditi cca 200 km kanaliza-
cijske mreže.

III/5d Opskrba plinom

Grada Kutina ima na gotovo cijelom području izgrađenu plinsku mrežu. Korištenje plina, kao go-
riva za upotrebu u kućanstvu i gospodarstvu ima dugu tradiciju na ovom području. Plin je kao energent
ekološki prihvatljiviji nego druga goriva. Na dijelu mreže izgrađene od pocinčanih cijevi koje su već
duže od 30 godina u funkciji, plin izlazi u okolno podzemlje. Do sada je zamijenjeno cca 95 % svih
starih cjevovoda. Tijekom ove godine može se očekivati zamjena kompletne stare ulične plinske mreže.

III/5e Gospodarenje otpadom

Prilikom sakupljanja otpada treba težiti da se što više otpada skupi odvojeno tj. u zasebne kontejn-
ere te se kao takav treba, u koliko je to moguće, iskorititi kao sirovina u novoj proizvodnji. U daljnjem
tekstu obrađeno je zasebno industrijski otpad, komunalni otpad i sekundarne sirovine.

III/5f Industrijski otpad

Na području Grada Kutine evidentiran je jedan proizvođač neopasnog industrijskog otpada; Petro-
kemija d.d. koja proizvede cca 300 000 t industrijski neopasnog otpada u vidu fosfogipsa koji nastaje
kao nusprodukt kod proizvodnje fosfatne kiseline iz fosfata. Fosfogips se deponira u kazete iz kojih se
transportirana voda dijelom vraća u proces proizvodnje, a dijelom isparava. Od isušenog fosfogipsa vrši
se podizanje nasipa. Na ovu deponiju otpada 93% od ukupno proizvedenog otpada Županije. Osim
ovog otpada Tvornica proizvede i talog nastao neutralizacijom fluornih voda u količini 10.000 t/god. koji
se odlaže na posebno uređenom dijelu odlagališta fosfogipsa u kazetu K 4/1. Kod filtracije taljenog sum-
pora nastaje filtarski kolač u količini 600 t/god., koji se deponira na deponiji fosfogipsa.

III/5g Komunalni otpad

Komunalni otpad zbrinjava komunalno društvo Moslavina d.o.o. Kutina koje svoju djelatnost obav-
lja na području Grada Kutine, te općina Popovača i Velika Ludina. Godišnja količina komunalnog ot-
pada od domaćinstva i poslovnog prostora iznosi cca 23.000 m3, a od proizvodnih djelatnosti cca 6.000
m3. Uz pretpostavku da otpad u rastresitom stanju teži 0.3 t/m3, procjenjuje se da godišnje nastaje cca
8.700 t komunalnog i njemu sličnog otpada.

Općine Popovača i V. Ludina su na svom području predvidjeli Prostornim planovima uređenja za-
jedničku novu deponiju komunalnog otpada. Prema smjernicama iz Ministarstva zaštite okoliša, pros-
tornog uređenja i graditeljstva za ekonomičan rad komunalne deponija potrebno je sakupljati otpad od
min. 60 000 stanovnika. Za očekivati je da će zbog ovog razloga broj komunalnih deponija u Hrvatskoj
smanjiti te da će doći do zajedničkog korištenja jedne deponije od desetak gradova i općina. Pretpostav-
lja se da će dio postojećih komunalnih deponija biti pretvorena u sabirališta iz koji će se odvoziti na cen-
tralna komunalna odlagališta. Prilikom formiranja novih komunalnih deponija za očekivati je da će se
prići sekundarnom odvajanju sirovina i smanjivanja volumena ostatka otpada (baliranje, spaljivanje i sl.)

Osim komunalnog na ovu deponiju se odlaže i dio tehnološki neopasnog otpada sa Petrokemije (ot-
padna čađa) te otpad sa gradskog uređaja za pročišćavanje komunalnih otpadnih voda.

Odvoz komunalnog otpada odvija se na cijelog područja Grada Kutine te je obuhvaćeno više od
90% domaćinstava. Za deponiju komunalnog otpada pokrenut je postupak izrade studije utjecaja na
okoliš, te je nakon dobivanja sugasnosti potrebno izraditi idejno rješenje i glavni projekt.

Broj 2/2004 "Grad Kutina" Strana 49

zivankov
Line



Na području Grada Kutine još uvijek postoji problem divljih deponija.

III/5h Sekundarne sirovine

U 2002. i 2003. godini postavljena su četiri Zelena otoka na kojima se sakuplja staklo, papir, PET
ambalaža, MET ambalaža, stare baterije i stari lijekovi.

U cilju boljeg načina sakupljanja sekundarnih sirovina kao i opasnog otpada iz kućanstva potrebno
je ispitati mogućnost realizacije reciklažnih dvorišta na kojima bi se uz već navedene sirovine sakupljao i
opasan otpad kao npr. otpadnih ulja, akumulatora, herbicida, ostalih kućnih otrova te ostale
sekundarne sirovine; PE ambalaža, stiropor, humus, glomaznog metalnog otpada, sitnog metalnog ot-
pada, ambalažnog kartona i drugo.

III/5i Groblja

Prilikom sagledavanja problematike groblja na području Grada konstatirano je da postoji 21 gro-
blje, a od toga aktivno se ukopava na 19. Najveće je groblje u Kutini, te su s obzirom na broj stanovnika
gravitirajućih naselja postoje i najveće potrebe za proširenjem ovog groblja.

Za postojeće groblje u Kutini izrađena je studija utjecaja na okoliš te je donesen, sukladno članku
16. Pravilnika o grobljima (NN 99/02), Detaljni plan uređenja gradskog groblja u Kutini (Sl. novine
Grada Kutine 6/2003). Predviđeno je proširenje u smjeru jugo-istoka prema Cvjetnoj ulici koje će zado-
voljiti potrebe ukopa za sljedećih deset godina, nakon čega je potrebno otvoriti novo groblje na novoj
lokaciji koja je utvrđena GUP-om Grada Kutine. Za ovu novu lokaciju potrebno je napraviti pripremne
radove, geomehaniku, studiju utjecaja na okoliš, i druge elaborate potrebne za dobivanje lokacijske i
građevinske dozvole.

Jedino na groblju u Kutini izgrađena je mrtvačnica sa rashladnom komorom i svim nužnim pratećim
sadržajima. Zbog prokišnjavana, u prošloj godini, izrađen je kosi krov. Od zadnjeg izvješća izgrađen je
dio mrtvačnice u Međuriću. Rasterećenje groblja u Kutini moguće je napraviti izgradnjom groblja i
mrtvačnice u Repušnici koja je i onako uz Kutinu najveće naselje, a nema svog groblja. Nakon
donošenja Prostornog plana uređenja Grada Kutine pokrenut će se izrada Detaljnog plana uređenja
groblja u Repušnici. U skladu sa raspoloživim sredstvima treba izgraditi mrtvačnicu u Ilovi.

Potrebno je odrediti groblja koja će i dalje raditi dok na ostalima treba završiti sa ukapanjima.

III/6 Zaštita prostora i okoliša

U srpnju 2003. godine donesen je Program zaštite okoliša Grada Kutine koji sadrži osnovne ciljeve,
uvjete i mjerila zaštite okoliša u cjelini, prioritetne mjere zaštite okoliša po sastavnim dijelovima i po-
jedinačnim prostornim cjelinama te razrađuje načela i smjernice zaštite okoliša sadržane u Strategiji i
Nacionalnom planu djelovanja za okoliš RH. Program obuhvaća slijedeće: analizu postojećeg stanja
okoliša, identifikaciju problema, analizu i sagledavanje svih institucionalnih, kadrovskih, tehničkih i fi-
nancijskih potreba, prioritetne aktivnosti za svaku sastavnicu okoliša (zrak, vodu i tlo), "otvoren popis"
aktivnosti koji se može kontinuirano nadopunjavati, te popis prioritetnih investicija na razini Grada, od-
nosno razinama naselja.

Park prirode Lonjsko polje nalazi se na južnoj strani granica grada. Prilikom određivanja granica
Lonjskog polja komunalna deponija se našla unutar granica, što nije logično jer je deponija na ovoj
lokaciji od prije 1980. godine, dok se je granica Parka prirode Lonjsko polje odredila 1990. godine.
Zahtjeve za izmjenu granica postoje i u susjednoj općini.

Prema Prostornom planu Županije, u okviru Prostornog plana uređenje Grada Kutine zaštićeni su
Šanac šumu, šumu Ciglenica i šumu Djed. Šume je potrebno koristiti za odmor i rekreaciju, a mogu se i
parkovno oblikovati.

Župna crkva Sv. Marije Snježne je barokna građevina izgrađena 1767. god. Unutrašnjost crkve bo-
gato je ukrašena štucco zidnim dekoracijama i iluzionističkim slikama (Ivan Gorner - 1779.god.) i
drvenim glavnim oltarom. Ovaj objekt spada u registrirane spomenike kulture I. kategorije sa državnim
- županijskim značajem. Objekti II. kategorije ili regionalnog značenja su dvorac obitelji Erdody iz 18.
stoljeća i kapelica Sv. Duha na Goilu. Dio Kutine u Crkvenoj ulici i Trg kralja Tomislava su zaštićeni kao
povijesna cjelina.

Strana 50 "Grad Kutina" Broj 2/2004

zivankov
Line



Broj 2/2004 "Grad Kutina" Strana 51
Na području grada Kutine postoji nekoliko arheoloških lokaliteta na kojima se vjeruje da se nalaze

antički i srednjovjekovni objekti. Neistraženost ovih lokaliteta iziskuje njihovo stavljanje pod preven-
tivnu zaštitu kako bi se sačuvali od uništenja, a prije sustavnog arheološkog istraživanja.

III/7 Zrak

U tehnološkom procesu proizvodnje mineralnih gnojiva, čađe i gline dolazi do onečišćenja zraka na
području grada Kutine i bliže okoline karakterističnim plinovitim onečišćenjima (sumporov dioksid,
amonijak, dušikov dioksid, vodikov sulfid, fluoridi) i prašinom. Sustav upravljanja okolišem usklađen je
sa zahtjevima norme ISO 14001. Smanjen je normativ emisije u zrak karakterističnih plinovitih
onečišćenja i prašine, a kao posljedica sveobuhvatne rekonstrukcije na Postrojenju KAN i bolje teh-
nološke prakse u dijelovima procesa još nekih postrojenja. Ovo smanjenje rezultiralo je boljom
kakvoćom zraka u Kutini.

Na području Kutine ima šest mjernih postaja za mjerenje kakvoće zraka; Dom zdravlja, Vatrogasni
dom, meterološki krug, Dom športova, Husain i Krč. Na navedenim postajama mjere se sljedeća
onečišćenja: amonijak (NH3), dušikovi oksidi (NOX izraženi kao NO2), plinoviti fluoridi (F), sumporov
dioksid (SO2), sumporovodik (H2S), dim i taložna tvar. Mjerenje i održavanje mjernog sustava provodi
Petrokemija d.d. Kutina. Na većini lokacija mjernih postaja utvrđena je prva kategorija kakvoće zraka.
U odnosu na prethodnu godinu manji je broj postaja u drugoj kategoriji, a najlošija treća kategorija
kakvoće zraka nije utvrđena niti na jednoj postaji.

Osim industrije, zrak u gradu Kutini onečišćuju i mobilni izvori (promet), te kotlovnice centralnog
grijanja i kućna ložišta.

Ostala naselju na području Grada su bez značajnih izvora onečišćenja zraka, izuzev naselja Husain,
Batina i Ilova koja su u neposrednoj blizini kemijske industrije.

Prema Zakonu o zaštiti zraka (NN 48/95) te Uredbi o utvrđivanju lokacija postaja u državnoj mreži
za trajno praćenje kakvoće zraka (NN 4/02) u gradu Kutini u Ulici P. Preradovića postavljena je postaja
za trajno praćenje kakvoće zraka. Na njoj se mjere sljedeći pokazatelji kakvoće zraka:

Medij - zrak
Plinoviti sastojci

Lebdeće čestice
Oborina

Fizikalno stanje

Pokazatelj kakvoće zraka
Sumporov dioksid (SO2)
Dušikovi oksidi izraženi kao NO2

Ugljikov monoksid
Sumporovodik
Amonijak
Ukupne lebdeće čestice i PM10
Količina oborine;
SO4

2-, NO3-, Cl-, pH, NH4
+, Na+,

Mg2+, Ca2+, K+, provodljivost
Smjer i brzina vjetra, temperatura
zraka, relativna vlažnost zraka,
količina i tip oborine

Gustoća mjerenja
10 minuta
10 minuta
10 minuta
10 minuta
10 minuta
24 sata
24 sata

10 minuta

Mjerno razdoblje
kontinuirano
kontinuirano
kontinuirano
kontinuirano
kontinuirano
dnevno
dnevno

kontinuirano

Mjerenje pokazatelja kakvoće zraka provodi se i usklađuje s preporukama i direktivama Europske
unije (EU).

III/8 Tlo

Reljefna raznolikost prostora, heterogenost matičnih supstrata uz dinamičko djelovanje klimatskih
elemenata prouzročilo je nastanak brojnih tipova tala na području Moslavine, pa tako i Grada Kutine.
Ukupno je zastupljeno 16 različitih tipova, od toga 10 tipova tala pripada automorfnom, a 6 hidromorf-
nom odjelu. Izuzev grada Kutine u kojem je najveća koncentracija industrije, ostala područja Grada ug-
lavnom su poljodjelski krajevi. Poljodjelska tla zauzimaju razmjerno velike površine, čak 51 % površine
Grada. Glede kakvoće i pogodnosti tla za poljodjelske kulture prevladavaju ograničeno obradiva tla ili/i
pogodna za višenamjensko korištenje (P-3, prema kriteriju FAO, 1976). Ograničenja ovih tala očituju se
u razini hranjiva, prvenstveno fosfora i kalija, te u relativno niskom sadržaju humusa. Danas se još sus-
tavno ne nadzire kakvoća tla glede fizičkih, kemijskih i bioloških promjena uslijed različitih utjecaja.
Stoga ni nema pouzdanih podataka o koncentracijama štetnih tvari (teških metala i organskih štetnih

zivankov
Line



tvari) u poljoprivrednim tlima. Općenito vrijedi konstatacija da se tlo onečišćuje na više načina, i to:
emisijom iz industrijskih postrojenja, emisijom ispušnih plinova od prometa, onečišćenim otpadnim vo-
dama, nekontroliranim odlaganjem otpada, prekomjernim korištenjem sredstava za zaštitu bilja te gno-
jem iz staja i peradarnika. Prema podacima Petrokemije u Županiji sisačko-moslavačkoj prosječna po-
trošnja mineralnog gnojiva iznosi oko 112 kg/ha. S ovom količinom se može računati i na području
Grada Kutina. Utjecaj mineralnog gnojiva na kakvoću tla kroz ispiranje dušikovih spojeva, prije svega,
ovisi o vrsti apliciranog gnojiva i njegovoj količini. Utjecaj ovih spojeva pri organskoj gnojidbi, zbog
prisustva različitih omjera i oblika dušikovih spojeva koje usjev može prihvatiti, je veći nego pri mineral-
noj gnojidbi. Ispiranje je najveće tijekom jeseni i zime kada su oborine veće od evaporacije i kada je us-
vajanje putem biljaka svedeno na minimum.

IV Opća ocjena i nedostaci važećih dokumenata prostornog uređenja

Od postojećih važećih dokumenata prostornog uređenja Općine Kutina na prostoru Grada Kutine
vrijedi još samo Prostorni plan uređenja Općine Kutina. Generalni urbanistički plan i detaljni planovi
uređenja su planovi novije generecije tj. izrađeni nakon donošenja Zakona o prostornom uređenju (NN
30/94). Za područja koja su u vlasništvu Grada Kutine površine 3 i više ha, u koliko je to moguće, može
se izraditi detaljni plan uređenja (npr. proizvodna zona u Sisačkoj ulici).

IV/a Prostorni plan Općine Kutina

Izrada Prostornog plana uređenja Grada Kutine, koji će zamijeniti Prostorni plan uređenja Općine
Kutina, započela je 2001. godine te je do sada plan u potpunosti dovršen i dobivene su sve potrebne
suglasnost i mišljenja: Ureda državne uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji, Službe za prostorno
uređenje, zaštitu okoliša, graditeljstvo i imovinsko pravne poslove; Ministarstva poljoprivrede i šumar-
stva, Ministarstva kulture, Konzervatorskog odjela u Zagrebu. Kritički osvrt na Prostorni plan Općine
Kutina izvršenje u prethodnom Izvješću o stanju u prostoru.

IV/b Generalni urbanistički plan

Generalni urbanistički plan donesen je na 8. sjednici Gradskog vijeća od 27.03.2002. godine. Izrada
ovog plana započela je 1998 godine, Javna rasprava održana je u lipnju 1999. godine.

Odredbe za provođenje Generalnog urbanističkog plana uvjetuju izradu Detaljnih planova uređenja
na područjima cijelog obuhvata, što je naročito potencirano u točki 5.19 Odredba za provođenje.

U točki 11. Mjere provedbe Plana propisana je obaveza izrade 18 detaljnih planova uređenja, koji
sa svojom površinom pokrivaju cca 40% obuhvata GUP-a. S obzirom na propisani rok za donošenje
ovih planova od tri godine, to jest nemogućnost Grada s obzirom na raspoloživa financijska sredstava,
te sam preveliki propisani obuhvat potrebno je korigirati Odredbe za provođenje i dozvoliti gradnju na
osnovu lokacijskih dozvola i građevinskih dozvola.

Prema Prvim izmjenama i dopunama GUP-a Grada Kutine (Službene novine Grada Kutine
02/2003) izvšene su promjene u Odredbama za provođenje prema navodima u gore navedenom stavku.

Tijekom 1998. godine izdana je građevinska dozvola investitoru SELK d.d. Kutina za rekonstrukciju
(nadogradnja) dijela stambeno-poslovne građevine, poslovno-proizvodna zgrada SELK u Kutini na
k.č.br. 4210/3 i 4210/1 k.o. Kutina na uglu Kolodvorske ulice i Ulice Petra Krešimira IV. Zgrada se na-
lazi na sadašnjoj k.č.br. 4210/5 k.o. Kutina. Građevinska dozvola je poništena Rješenjem Ministarstva
prostornog uređenja, graditeljstva i stanovanja od 15.4.1999. god. povodom žalbe. U ponovljenom pos-
tupku izdana je 12.7.2000. god. građevinska dozvola za navedeni objekt te je ponovno temeljem žalbe
Rješenjem Ministarstva zaštite okoliša i prostornog uređenja od 23.1.2001. god. poništena. GUP-om
donesenim 27.03.2002. godine (Službene novine Grada Kutine 3/2002) na 8. sjednici Gradskog vijeća
objekt SELK-a svrstan je u gospodarsku namjenu - proizvodno-poslovnu. Prema Odredbama za pro-
vođenje ne može se izdati lokacijska i građevinska dozvola za postojeći objekt SELK-a u Kolodvorskoj
ulici na k.č.br. 4210/5 k.o.Kutina zbog sljedećih uvijeta: minimalne veličine čestice, koeficijenta izgrađe-
nosti, koeficijenta iskorištenosti, postotka zelenih površina na čestici, visine izgradnje, udaljenosti od
međe i dr. Za navedenu građevinu investitor platio je komunalni doprinos.

U Radićevoj ulici, ispod autoputa Ivanja Reka - Lipovac tradicionalno obitava romska zajednica. U
svrhu poboljšanja životnih uvijeta tj. izgradnje suvremenih obiteljskih kuća, Grad Kutina izvršio je par-
celaciju svog zemljišta te ih prodaje po popularnoj cijeni. Potrebno je izmijeniti GUP u grafičkom dijelu
i to izmjeniti namjenu površina kako bi se na toj lokaciji mogli ishoditi dokumenti za izgradnju.

Strana 52 "Grad Kutina" Broj 2/2004

zivankov
Line



IV/c Detaljni plan uređenja (DPU) gradskog groblja u Kutini

DPU gradskog groblja u Kutini (Sl. novine Grada Kutine 6/2003) donesen je na 21. sjednici Grad-
skog vijeća održanoj 17. srpnja 2003. godine, a izradio ga je Arhitektonski fakultet Sveučilišta u Za-
grebu, Zavod za urbanizam i prostorno planiranje, doc.dr.sc. Nenad Lipovac, d.i.a. i Sandra Jakopec,
d.i.a. Površina koje obuhvaća DPU iznosi 7,41 ha. DPU obuhvaća postojeća grobna polja, planirana
grobna polja, postojeće grobne građevine, prometne površine, trgove i odmorišta, javne zelene šumske
površine.

IV/c Detaljni plan uređenja (DPU) trgovčki centar Kutina - zapad

DPU trgovački centar Kutina - zapad (Sl. novine Grada Kutine 9/2003) donesen je na 24. sjednici
Gradskog vijeća održanoj 27. listopada 2003. godine, a izradio ga je ARH 90 d.o.o. Zagreb, Mira Marić-
Trbojević, d.i.a.. Površina koje obuhvaća DPU iznosi 2,5 ha. Planom je predviđena zona K2 - gospodar-
ska namjena-poslovna, pretežno trgovačka koja je smještena na posebnoj parceli te zona M1 - mješo-
vita namjena, pretežno stambena. U zoni K2 predviđena je izgradnja trgovačkog centra sa svim
pratećim sadržajima (parkiralište, zelene površine, nadstrešnice za kolica, panoi). U zoni M1 pred-
viđena je izgradnja dva stambena objekta visine P+2+M (prizemlje, dva kata, mansarda). Ispod zgrade
dozvoljen je podrum u cijeloj tlocrtnoj površini, a u prizemnoj etaži dozvoljeno je graditi poslovni pros-
tori čija namjena i proizvodni postupak ne smije ugrožavati okoliš i kvalitetu života u stanovima iznad i
susjednim parcelama u pogledu buke, prašine i zagađivanja zraka te ne smiju ugrožavati sigurnost u po-
gledu požara ili eksplozije.

V Prikaz ostvarenja Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru za prethodno razdoblje

Program mjera donesen je za proteklo razdoblje od 2001. do 2003. godine .
Ovim Programom mjera bila je predviđena izrada slijedećih Prostornih planova:
• Prostorni plan uređenja Grada Kutine
• Generalni urbanistički plan grada Kutine
• Detaljni plan uređenja središta grada Kutine
• Detaljni plan uređenja gradskog groblja u Kutini
• Detaljni plan uređenja trgovački centar Kutina - zapad

Do sada je vidljivo da je od predviđenih pet planova donesena tri; GUP, DPU gradskog groblja u
Kutini i DPU trgovački centar Kutina - zapad, a PPU Grada Kutine je pred donošenjem te se može
konstatitati da je stari Program mjera iz 2001. godine u večini realiziran.

Planovi su u slijedećim fazama:
• Prostorni plan uređenja Grada Kutine je pred donošenjem na Gradskom vijeću,
• U tijeku je izmjena i dopuna GUP-a
• DPU središte grada Kutine ima utvrđen konačan prijedlog na Poglavarstvu od srpnja 2000.

god. Ugovoren je s izrađivačem dovršetak plana.

REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SISAČKO MOSLAVAČKA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 350-01/04-01/3
Urbroj: 2176/03-06/3-04-1
Kutina, 25. veljače 2004.

Predsjednik
Gradskog vijeća

Ivan Sladović, dipl. ing. str.

Broj 2/2004 "Grad Kutina" Strana 53

zivankov
Line



Strana 54 "Grad Kutina" Broj 2/2004

12.
Na temelju članka 59. Poslovnika Gradskog

vijeća Grada Kutine ("Službene novine Grada
Kutine" br.1/94., 8/97. i 5/01.) Mandatni odbor
Gradskog vijeća Grada Kutine, po prijedlogu
stranke HDZ -a ogranak Kutina, na 27. sjednici
Gradskog vijeća Grada Kutine održanoj 25. 02.
2004. godine Gradskom vijeću podnio je sljedeće

13.
Na temelju 62. Poslovnika Gradskog vijeća

Grada Kutine, a u vezi s člankom 6. Zakona o
izboru članova predstavničkih tijela jedinica lo-
kalne i područne (regionalne) samouprave
(«Narodne novine» br. 33/01. i 45/03.) Gradsko
vijeće Grada Kutine na 27. sjednici održanoj 25
veljače 2004. godine, donijet je sljedeći

IZVJEŠĆE
o mirovanju mandata članu Gradskog

vijeća Grada Kutine i početku obnašanja
dužnosti zamjenika člana

Utvrđuje se da je sukladno članku 6. Zakona
o izboru članova predstavničkih tijela jedinica lo-
kalne i područne (regionalne) samouprave član
Gradskog vijeća gospodin Krešimir Lenić iz Ku-
tine, kandidat s liste HDZ -a, dana 29.siječnja
2004 godine mandat vijećnika Gradskog vijeća
Grada Kutine stavio u mirovanje.

Ujedno se utvrđuje da će, sukladno članku 8.
Zakona o izboru članova predstavničkih tijela je-
dinica lokalne i područne (regionalne) samou-
prave, umjesto njega dužnost zamjenika člana
Gradskog vijeća Grada Kutine obnašati:

gospodin Zlatko Babić iz Kutine, kojeg je sa
svoje kandidacijske liste odredila stranka HDZ-a.

REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SISAČKO MOSLAVAČKA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

Zaključak

I.
Prima se na znanje Izvještaj Mandatnog od-

bora Gradskog vijeća Grada Kutine kojim se ut-
vrđuje :

- da je gosp. KREŠIMIR LENIĆ dipl. agro-
nom, iz Kutine, I. G. Kovačića 42., 29 siječnja
2004. godine dao izjavu da svoj mandat vijećnika
Gradskog vijeća Grada Kutine stavlja u mi-
rovanje;

- da će dužnost vijećnika umjesto njega ob-
našati njegov zamjenik

gosp. ZLATKO BABIĆ dipl. ing. iz Kutine,
Kralja P. Krešimira 3c, kojeg je sa svoje kandidat-
ske liste predložila stranka HDZ.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u «Službenim no-

vinama Grada Kutine».

REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SISAČKO MOSLAVAČKA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 080-03/04-01/1
Urbroj: 2176/03-02-04-3
Kutina, 25. veljače 2004.

Klasa: 021-01/04-01/1
Urbroj: 2176/03-02-04-27/2
Kutina, 25. veljače 2004.

Predsjednik
Mandatnog odbora

dr. Stjepan Kondres
Predsjednik

Gradskog vijeća
Ivan Sladović, dipl. ing. str.

zivankov
Line



Broj 2/2004 "Grad Kutina" Strana 55

14.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 27. sjednici,

održanoj 25. veljače 2004. godine, razmatrajući
prijedlog o imenovanju članova Povjerenstva za
raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u
vlasništvu RH, temeljem članka 86. Poslovnika
Gradskog vijeća Grada Kutine donijet je slijedeći

15.
Na temelju članka 73. stavak 4. Statuta

Grada Kutine («Službene novine Grada Kutine»
br. 6/03. i 9/03.), članka 4. Odluke o izboru čla-
nova vijeća mjesnih odbora na području Grada
Kutine («Sl. novine Grada Kutine» br. 8/03.), Po-
glavarstvo Grada Kutine na 48. sjednici, održanoj
25. veljače 2004. godine, donijelo je

Zaključak

I.
Imenuje se Povjerenstvo u sastavu:

Ivan Sladović, predsjednik Gradskog vijeća,
predstavnik HDZ-a

Dubravko Obadić, predstavnik HSLS-a
Ilija Soleša, predstavnik SDP-a
Željko Lenart, predstavnik HSS-a
Marijan Mikša, predstavnik HNS-a
Zvonimir Bilobrk, predstavnik HSP-a
Goran Kvrgić, predstavnik Nezavisne liste

II.
Povjerenstvo se imenuje sa zadaćom da utvrdi

način na koji se raspolagalo poljoprivrednim
zemljištem u vlasništvu RH u vremenu od 2000
god. pa do danas.

III.
Ovaj Zakl jučak s tupa na snagu d a n o m

donošenja, a objavit će se u «Službenim novinama
Grada Kutine».

REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SISAČKO MOSLAVAČKA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

Odluku
o izmjeni Odluke o raspisivanju izbora za

članove Vijeća Mjesnih odbora na
području Grada Kutine

Članak 1.
Ovom Odlukom mijenja se članak 2. Odluke o

raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih od-
bora na području Grada Kutine, Klasa: 010-07/04-
01/2, Urbroj: 2176/03-01-04-1, donijete na 47.
sjednici Poglavarstva , Grada Kutine održane 12.
veljače 2004. godine, tako da isti glasi:

Za dan provođenja izbora određuje se ned-
jelja 28. ožujka 2004. godine.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u

«Službenim novinama Grada Kutine».

REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SISAČKO MOSLAVAČKA

GRAD KUTINA
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 021-01/04-01/1
Urbroj: 2176/03-02-04-27/6
Kutina, 25. veljače 2004.

Klasa: 010-07/04-01/2
Urbroj: 2176/03-01-04-2
Kutina, 25. veljače 2004.

Predsjednik
Gradskog vijeća

Ivan Sladović, dipl. ing. str.

Predsjednica
Poglavarstva

Velimira Toth Prosoli prof.

zivankov
Line



Strana 56 "Grad Kutina" Broj 2/2004

16.
Na temelju članka 55. Statuta Grada Kutine

(«Službene novine Grada Kutine» br. 6/03. i
9/03.), članka 21. stavak 3 Odluke o izboru čla-
nova vijeća mjesnih odbora na području Grada
Kutine («Sl. novine Grada Kutine» br. 8/03.), Po-
glavarstvo Grada Kutine na 48. sjednici, održanoj
25. veljače 2004. godine, donijelo je

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u

«Službenim novinama Grada Kutine».

REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SISAČKO MOSLAVAČKA

GRAD KUTINA
GRADSKO POGLAVARSTVO

Odluku
o visini naknade članovima izbornih

tijela u provedbi izbora za vijeća mjesnih
odbora na području Grada Kutine

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade

članovima Izbornog povjerenstva za provođenje
izbora članova vijeća mjesnih odbora na području
Grada Kutine, u nastavku: Gradskog izbornog
povjerenstva, članovima Izbornog povjerenstva za
izbor članova Vijeća mjesnog odbora, u nastavku:
Izborno povjerenstvo mjesnog odbora i članovima
biračkih odbora.

Članak 2.
Svim članovima Gradskog izbornog povjeren-

stva utvrđuje se naknada u neto iznosu od
1.000,00 kuna.

Klasa: 010-07/04-01/2
Urbroj: 2176/03-01-04-4
Kutina, 25. veljače 2004.

Predsjednica
Poglavarstva

Velimira Toth Prosoli prof.

17.
N temelju članka 22. Odluke o izboru čla-

nova vijeća mjesnih odbora na području Grada
(«Službene novine Grada Kutine» br.8/03.)Pogla-
varstvo Grada Kutine na 48. sjednici, održanoj
25. veljače 2004. godine donijelo je

Članak 3.
Svim članovima Izbornog povjerenstva za

mjesne odbore utvrđuje se naknada u neto iznosu
od 4.000,00 kuna.

Članak 4.
Članovima biračkih odbora utvrđuje se nak-

nada u neto iznosu od 300,00 kuna.

Članak 5.
Gradsko poglavarstvo će posebnim Zakl-

jučkom utvrditi i visinu naknade za sve ostale su-
dionike u provedbi izbora za vijeća mjesnih od-
bora na području Grada Kutine, a nakon što
Izborno povjerenstvo za mjesne odbore utvrdi i
objavi rezultate glasovanja i izbora za članove
vijeća mjesnih odbora na području Grada Kutine.

Rješenje
o imenovanju sastava Gradskog izbornog

povjerenstva za provođenje izbora
članova vijeća mjesnih odbora

na području Grada Kutine

I.
U sastav Gradskog izbornog povjerenstva za

provođenje izbora članova vijeća mjesnih odbora
na području Grada Kutine imenuju se:
1. Nada Žegarac, za predsjednika
2. Jadranka Krbot, za člana
3. Nada Rokić - Delač, za člana

1. Jasmina Pintarić, za zamjenika predsjednika
2. Gabrijela Mayer , za zamjenika člana
3. Branko Kranjčević- za zamjenika člana

zivankov
Line



II.
Gradsko izborno povjerenstvo za izbor čla-

nova vijeća mjesnih odbora na području Grada
Kutine:
1. brine za zakonitu provedbu izbora na biračkim

mjestima na području Grada Kutine,
2. propisuje obrasce u postupku kandidiranja i

provedbe izbora,
3. donosi obvezatne upute za rad Izbornog

povjerenstava za izbor članova Vijeća mjesnog
odbora,

4. donosi obvezatne upute o pravima i
dužnostima promatrača, kao i načinu praćenja
provedbe izbora

5. imenuje članove Izbornog povjerenstva za
mjesne odbore,

6. neposredno nadzire rad Izbornog povjerenstva
7. obavlja i druge poslove određen Odlukom o

izboru članova vijeća mjesnih odbora na
području Grada Kutine.

III.
Ovim Rješenjem stavlja se van snage Rješenje

Klasa: 010-07/03-01/9; Urbroj: 2176/03-
01-03-40/1 od 22. listopada 2003. godine.

IV.
Ovo Rješenje objavit će se u «Službenim novi-

nama Grada Kutine».

REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SISAČKO MOSLAVAČKA

GRAD KUTINA
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 010-07/04-01/2
Urbroj: 2176/03-01-04-47/3
Kutina, 25. veljače 2004.

Predsjednica
Poglavarstva

Velimira Toth Prosoli prof.

Broj 2/2004 "Grad Kutina" Strana 57

zivankov
Line



Strana 58 "Grad Kutina" Broj 2/2004

IZDAJE: "Moslavački list" d.o.o. za izdavačku i
radijsku djelatnost Kutina, I.G. Kovačića 25.
tel.: 044/681-800, fax 044/681-880

ODGOVORNI UREDNIK: Željka Mastilica,
dipl.pravnik, tajnica Grada Kutine
Uredništvo u Gradskom poglavarstvu Kutina,
Trg kralja Tomislava 12/1
tel.; 044/683-457, fax.; 044/683-463

TISAK: "GRATIS1', Kralja Zvonimira 1, Batina,
44320 Kutina, tel/fax.; 044/640-189

zivankov
Line

Zvoc
Rectangle


